UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 46/2023 – LICENCIATURA EM FÍSICA - CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 46 / 2023 - LICENCIATURA EM FÍSICA/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade
Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna
público a primeira convocação relativo ao Edital 46/CEAD/UFPI, destinado à função de Tutor para, na condição de Bolsista UAB/CAPES,
atuar junto ao curso de Licenciatura em Física do CEAD/UFPI, como segue:

ÁREA DE MATEMÁTICA - PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

NOME CPF CURRÍCUL
O ENTREVISTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

FRANCIANE DE BRITO VIEIRA ***.779.493** 138,00 42,00 180,00 1º

BRUNO VASCONCELOS MENDES VIEIRA ***.584.343** 129,00 44,00 173,00 2º

GILCENIO RODRIGUES DE SOUSA NETO ***.893.813** 126,00 44,00 170,00 3º

ÁREA DE PEDAGOGIA - PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

NOME CPF CURRÍCUL
O

ENTREVISTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

GLEISON LIMA DA SILVA ***.842.853** 132,00 50,00 182,00 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 46/2023 – LICENCIATURA EM FÍSICA - CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE ***.034.353** 130,00 50,00 180,00 2º

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – POLO DE CASTELO DO PIAUÍ

NOME CPF CURRÍCUL
O ENTREVISTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO ARAÚJO DE ALMEIDA LEÃO ***.171.143** 40,00 45,00 85,00 1º

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – POLO DE VALENÇA

NOME CPF CURRÍCUL
O

ENTREVISTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

PEDRO PAULO DA SILVA ***.145.603** 109,00 47,00 156,00 1º

*Pedimos que os convocados entrem em contato com a Coordenação do Curso através do email: coordfisicaead@ufpi.edu.br, até o dia
22/09/2023.

Teresina, 20 de setembro de 2023

Comissão de Seleção

mailto:coordfisicaead@ufpi.edu.br,